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Vente décoration Intérieur Mardi 18 Septembre 2018 

11 h : mannettes  

13h30 : vente 

Salle 13 – Drouot Richelieu 

Frais : 24.96 % 

 

 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

        Mannettes de sous verres  
 

    ,1   Mannettes de bibelots divers  
 

    ,2   Mannettes de livres.  
 

    ,3   Mannette comprenant des tableaux de la défunte.   
 

    ,4   Manette de bibelots comprenant des boites, vase et coupe en cristal (petits 
accidents); et petits pots en porcelaine.   80 

    ,5   Mannette de verre divers dépareillés   
100 

    ,6   Mannette de livres   
 

    ,7   Mannette de verreries   
 

    ,8   Mannette de pièces encadrées   
 

    ,9   Mannette de bibelots, de porcelaine   
 

    ,91 

 

Mannettes de bibelots dont série de trois appliques une lumière 

Style Louis XVI  et  deux autres appliques  

 

    ,92  Mannettes de sous verres, glace, peintures sur porcelaine, métal argenté 
et divers   

    ,93  Mannette contenant partie de service en porcelaine de Limoges  
 

    ,94  Mannette de livres reliés XXe  
 

    ,95  Mannette de porcelaine de Quimper  
 

    ,96  Mannettes de livres  
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    ,97 

 

Mannettes de souvenirs de voyage et bibelots divers  

 

    ,98  Un ensemble d'albums de Nicolas  
 

   1   

 

Lot de 3 sous verres comprenant :  

- 2 Lithographies signée E Valet  représentant  : "Portrait d'homme 
oriental" et "portrait de femme orientale"  

- Une Aquarelle "homme au turban" 

  20 / 30 

   2   

 

Gravure "la ville et la rade de Toulon "  

50 / 60 

   3   

 

Ensemble de 4 sous verres d'après LALOUIN  

30 / 40 

   4   

 

2 Lithographies de Gauthier  

- "Paysage à l'étang"numérotée 104/120 

- "Paysage sous la neige" numérotée 11/70  20 / 30 

   5   

 

Ensemble de deux Huiles sur toile les coquelicots signées E.PATAT  

20 / 30 

   6   

 

Marchande de poisson 

Huile sur toile 

Signée en bas à droite 

61 x 46 cm  

60 / 80 
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   7   

 

Léonard 

bouquet dans un pot 

Epreuve d'artiste 

48 x 60 cm 

On joint une épreuve d'artiste signée Tony AGOSTINI "Nature morte"  

50 / 60 

   8   

 

Lot de deux huiles sur toile:  

- LECUREUR ? 

Femme prenant un café  

Huile sur toile 

Signée en bas à droite, datée st située au dos "septembre 1986 Paris" 

81 x 100 cm 

- Le village  

Huile sur toile 

54 x 38 cm  

100 / 150 

   9   

 

Philippe ROUSSEAU (1816-1887) 

Les poules dans la ferme 

Huile sur panneau 

Signée en bas à droite 

385 x 27 cm     

300 / 500 

  10   

 

Attribué à GODCHAUX (XIXème-XXème) 

La maison et les pêcheurs près d'un lac 

Huile sur toile 

Signée en bas à droite (un peu effacée) 

87 x 115 cm 

(accident dans le ciel) 

  

100 / 200 

  11   

 

WILLEMIN (XIXème-XXème) 

Paire de peintures sur carton 

"Le Havre" 

Signée en bas à gauche 

6 x 12 cm 

  

100 / 200 

  12   

 

Lot comprenant : 

 

- Georges ROMATHIER (1927) 

Composition 

Gouache et lavis sur papier. 

Signé en bas à gauche. 

12,5 x 19,5 cm 

 

- Georges ROMATHIER (1927) 

Composition 

Gouache et lavis sur papier. 

Signé en bas à gauche. 

12,5 x 19,5 cm  

100 / 200 
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  13   

 

Lot comprenant :  

 

- Georges ROMATHIER (1927) 

Nature morte, 1978 

Huile sur carton. 

Signé en bas à droite, contresigné et daté 1978 au dos. 

53,5 x 76,5 cm 

 

- Georges ROMATHIER (1927) 

Composition 

Gouache et lavis sur papier. 

Signé en bas à gauche. 

12,5 x 19,5 cm  

100 / 200 

  14   

 

Lot comprenant : 

 

- Miguel CONDÉ (1939) 

Les intrigants, 1977 

Plume sur parchemin. 

Signé et daté 77 en bas à droite. 

28,5 x 19,5 cm 

 

- Miguel CONDÉ (1939) 

Réflexion, 1977 

Plume sur parchemin. 

Signé et daté 77 en bas à gauche. 

20,5 x 15 cm 

 

-   

200 / 400 

  15   

 

Lot comprenant : 

 

- Manuel  Amorim (1950)       

" Composition " 1973 

Pastel sur papier 

Signé et daté 73 en bas à droite 

49 x 34 cm 

 

- Manuel Amorim  (1950)       

" Composition " circa 1975 

Pastel sur papier 

Signé en bas à droite 

50 x 32,5 cm 

 

- Manuel  Amorim (1950)       

" Composition " 1974 

Pastel sur papier 

Signé et daté 74 en bas à droite 

49,5 x 34 cm 

  

200 / 400 
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  16   

 

Lot comprenant : 

 

- Manuel  Amorim (1950)       

" Composition " 1974 

Pastel sur papier 

Non signé 

37,5 x 25,5 cm 

 

- Manuel  Amorim (1950) 

" Composition " 1977 

Pastel sur papier 

Signé en bas à droite et daté 1977 en bas à gauche 

37 x 56,5 cm 

 

- Manuel  Amorim (1950)      

" Composition " circa 1975 

Pastel sur papier 

Non signé 

57 x 38,5 cm  

200 / 400 

  17   

 

Gravure titrée "Morning going to cover" représentant une scène de chasse 
à courre. 

Portant signnture en bas à droite dans la planche EA Signée Douglas  

49 x 39,5 cm  

80 / 100 

  18   

 

Deux aquarelles formant pendant monogrammées en bas à droite AG (?) 

Traces d'humidité  

100 / 150 
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  19   

 

Collection de BARROIS 

 

- A.BARROIS (XIXème siècle) 

Jeune femme à la collerette 

Huile sur toile. 

Signée en bas à gauche. 

73 x 60 cm 

Accidents et manques 

 

- Attribué à A.BARROIS (XIXème siècle) 

Scène de marché devant le Salon de coiffure 

Huile sur toile. 

Trace de signature en bas à droite. 

38 x 46 cm 

Manques, craquelures, trâce d'humidité 

 

- A.BARROIS (XIXème siècle) 

Homme au cigare à la lecture 

Huile sur toile. 

Signée en bas à gauche. 

55 x 46,5 cm 

Accidents et manques  

800 / 1000 

  20   

 

A.BARROIS (XIXème siècle) 

Homme au cigare à la lecture 

Huile sur toile. 

Signée en bas à gauche. 

55 x 46,5 cm 

Accidents et manques  

300 / 500 

  21   

 

Attribué à A.BARROIS (XIXème siècle) 

Scène de marché devant le Salon de coiffure 

Huile sur toile. 

Trace de signature en bas à droite. 

38 x 46 cm 

Manques, craquelures, trâce d'humidité  

500 / 600 

  22   

 

Ecole du XIXe 

Chemin dans les bois 

Huile sur toile signée en bas à droite 

40 x 50 cm  

80 / 120 
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  23   

 

Gravure d'après Boucher titrée "Pensent ils à ce mouton" 

38 x 31 cm  

40 / 50 

  24   

 

Série de sept sous verres dont gravures  

80 / 100 

  25   

 

Scène de bataille, Iran Safavide, XVII-XVIIIe siècle 

 

Miniature illustrant un épisode d’un manuscrit Mathnavi de Khosrow et 
Shirin de Amir Khosrow Dehlavi. (voir lot précédent). 

Deux scènes de combat, en partie haute, deux rois se combattent, l’un à 
cheval et le second sur un éléphant suivi d’un porte étendard. Au premier 
plan, quatre guerriers se battent à côté d’un homme à terre. Au revers, 
texte en persan à l’encre noire de 28 lignes sur quatre colonnes. Le titre à 
l’encre rouge mentionne : « Le couronnement de Khosrow à Madaen pour 
la deuxième fois ». 

Dim. : 19,5 x15,5cm  

150 / 200 

  26   

 

Le prince khosrow est assis en face de Shekar,,Iran safavide, XVII-XVIII 
siècle 

Miniature illustrant un épisode d'un manuscrit Mathnavi de Khosrow et 
Shirin de Amir Khosrow Dehlavi. Le prince Khosrow offre du vin à shekar 
assise à çôté de lui. Ils sont entourés de musicien et une sâghi/page.   Au 
verso, texte en persan à l'encre noire de 28 lignes sur 4 colonnes. Le titre 
à l'encre rouge mentione : " Le voyage de Khosrow à Ispahan pour 
rencontrer Shekar ".  

 

 

  

200 / 300 

  27   

 

Série de trois huiles sur toile a motif floraux  

80 / 120 
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  28   

 

Gabriel LOIRE 

- une vue d'église,  

- une voile de bateau 

Huiles sur toile 

44 x 64 cm et 48 x 60 cm 

(Accidents et manques)  

300 / 400 

  29   

 

École FRANÇAISE du troisième tiers du XIXe sièclePortrait de jeune 
femme portant une robe bordée de dentelles ainsi que des fleurs dans les 
cheveux, elle tient un éventailPastel ovale.72 x 58 cm  

400 / 500 

  30   

 

Deux petites gravures (piqûres d'humidité)  

10 

  31   

 

Deux pièces encadrées décoratives comprenant:   

- "La promenade sous la pluie", RIMBAUD, 33 x 22cm  

- "Les arbres sur la rive", 26 x 21 cm, STERNER Lilly (1884-1961)  

40 

  32   

 

Un dessin sous verre signé Pina représentant des bâteaux.  

55,5 x 42cm  

150 
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  33   

 

SMADJA, Femme rousse assise 

Huile sur toile, signée en bas à droite  

65 x 54cm   

80 / 100 

  34   

 

LEVY Nello (1921-1992) 

"Composition" 

Acrylique sous verre 

39,5 x 32 cm  

300 

  35   

 

FOUS Jean (1901-1971) 

"Les Rouliers" 

Huile sur panneau, signée en bas à gauche 

27 x 35cm 

daté 1962 au dos  

150 / 200 

  36   

 

Huile sur panneau, paysage du midi 

Non signé.  

54 x 73 cm  80 

  37   

 

Deux huiles sur toiles par SANDRIN 

"Lampe à pétrole", 71 x 58cm  

et "Femmes à la lessive", signée en bas à droite (accidents), 55 x 33 cm  

150 

  38   

 

LEJEUNE Emile (1885-1964) 

"Bord de Seine" 

Huile sous verre 

22 x 32 cm  

30 
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  39   

 

FONTAINAS Andrée, "Bouquet de Fleurs"  

Toile 

53 x 46cm 

On joint un lot de peintures de la main de la défunte et photos de familles  

30 

  40   

 

JAMES Willy (1920-2004) 

La place du tertre 

Pastel gouache, signée en bas à droite 

40 x 46cm  

300 

  41   

 

PESKE Jean (1870-1949) 

La Seine à Paris 

Huile sur toile 

50 x 61cm  

800 

  42   

 

Ecole XXème 

Venise (?) 

Huile sur toile 

H. 53 - L. 86,5 cm (à vue)  

400 / 600 

  43   

 

LA MAUVINIERE 

Composition abstraite 

Huile sur toile 

146 x 88 cm  

200 / 300 

  44   

 

LA MAUVINIERE 

Composition abstraite 

Huile sur toile 

99 x 80 cm  

200 / 300 
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  45   

 

LA MAUVINIERE 

Composition abstraite. 

Huile sur toile signée en bas à droite. 

145 x 96 cm  

200 / 300 

  46   

 

LA MAUVINIERE 

Composition abstraite 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

92 x 73 cm  

150 / 200 

  47   

 

Trois huiles sur toile décorative dans le gout du XVIIE 

Une marine et deux natures mortes. 

Travail décoratif du XXE  

60 / 80 

  48   

 

Lot comprenant trois huiles sur toile et panneaux dércoratifs représantant 
des marines.  

60 / 80 

  49   

 

Marcelle CAHN 

Etude de femme nue assise 

Fusain signé 

46 x 23 cm  

100 / 120 
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  50   

 

A. WILLETTE 

Jeune femme nue à la corde à sauter 

Dessin au crayon signé 

31 x 24 cm 

On joint "L'oiseau des chênes tempête" 

23 x 16 cm  

30 / 50 

  51   

 

Lot comprenant trois gravures anciennes. 

(Piqures d'humidité)  

50 / 70 

  52   

 

ZAO WOU-KI 

Composition abstraite 

Lithographie numérotée 400/420 

32 x 24 cm  

150 / 200 

  53   

 

A. TASTEMIN (XXE) 

Composition abstraite 

Huile sur toile signée 

195 x 176 cm  

500 / 700 

  54   

 

BEZOMBES 

Personnage en costumes allongé 

Epreuve d'artiste 

20 x 30 cm  

50 

  55   

 

Pauline PERDRAU (1815-1895) 

Jeune femme au voile noir 

Pastel 

Signée en bas à droite 

26  x 22 cm  80 / 100 
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  56   

 

Attribuée à Pauline PERDRAU (1815-1895) 

Jeune fille au foulard bleu 

Pastel 

Trace de signature en bas à gauche 

28.5 x 21,5 cm 

  

80 / 100 

  57   

 

Gabriel ZENDEL  

l assemblée nationale 

Aaquarelle 

Signé en bas à gauche 

On joint un pastel  30 / 40 

  58   

 

ALECHINSKY 

Une affiche annotée, signée et datées 83 

On joint une affiche couleur  

40 / 60 

  59   

 

MIDELTI  

Composition abstraite 

Huile sur panneau signée en bas à droite  

30 / 50 

  60   

 

F. Danis (XXème siècle) 

Le Mourillon, Toulon 32 x 49 cm (situé au dos) 

Bateau dans la rade  29 x 49 cm 

Deux gouaches sous verre signées 

  

60 / 80 
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  61   

 

Ecole française XVIIIème siècle (dans le goût de) 

Portrait d'un gentilhomme 

Huile sur toile ovale 

65 x 54 cm 

Restaurations 

Accidents et manques, trouvant 

  

60 / 80 

  62    CLAUDE Eugène (1841-1922) 

Nature morte au lilas 

Huile sur toile, signé en bas à droite 

63 x 79 cm   

400 / 500 

  63   

 

Deux reproductions de gravures couleurs  

20 / 30 

  64   

 

Emile BOULARD  

Paysage aux cerisiers en fleurs 

Huile sur toile 

Signé E.BOULARD  

150 / 200 

  65   

 

Emile BOULARD 

Portrait de femme de dos 

Pastel 

Signé E.BOULARD  

150 / 200 

  66   

 

E. BOULARD (XIXe-XXe siècle) 

Barque de pêche 

Huile sur toile, signée en bas à gauche. 

100 x 120 cm 

   

400 / 600 

  67   

 

 JPC BOUVET 

Chevaux 

Huile sur toile  

100 / 150 
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  68   

 

Miroir en bois naturel 

H : 78 cm  

30 / 40 

  69   

 

Maurice TAQUOY (1878-1952) 

Les champs animés 

Huile sur toile Signée en bas à droite 

26,5 x 41 cm  

80 / 120 

  70   

 

Ecole XXème 

Jeunes femmes 

Gouche sur papier 

Portant une signature illisible en bas à droite 

37,5 x 25,5 cm  40 / 60 

  71   

 

Pierre-Yves TREMOIS (1921) 

Pour l'illustration d'Adonis de Jean de Lafontaine 

Lithographie signée dans la planche et datée 1955 en bas à droite , et 
titrée en bas à gauche 

46,5 x 68 cm 

Petites déchirures sur les bords  

10 / 20 

  72   

 

René LEVREL (1900-1981) 

Bords de Seine parisiens  sous la neige 

Huile sur toile signée en bas à gauche et daté 45 

46 x 38 cm  

80 / 120 

  73   

 

Jacques THEVENET (1891-1989) 

Ferme dans un paysage 

Huile sur toile 

Signée en bas à droite et datée 29  

33 x 55 cm 

On joint Vue de fleuve, huile sur panneau  47 x 55,5 cm  (accidents)  

  

200 / 300 
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  74   

 

Pierre-Eugène CLAIRIN (1897-1980) 

«  Le louvre »  

Aquarelle sur papier 

Signé et daté 20 mars 1946 en bas à droite 

16,5 x 25,5 cm 

 

 

  

100 / 150 

  75   

 

DELLEPIANE (1866 -1932) 

Portrait de sœur  

Huile sur toile 

Signée en bas à gauche 

31,5 x 24 cm 

On joint un tissu brodé représentant une "Vierge à l'enfant" (accidents. 
Manque le carton d'appui) (dim. totales : 59 x 26 cm)  

100 / 200 

  76   

 

VAN BERG VAN CASSEL (XIXe-XXe siècle) 

Voiliers et barques à l’entrée port à marée basse 

Paire d’huiles sur toile. 

Signées. 

24 x 19 cm  80 / 100 

  77   

 

Une  glace de cheminée en bois et stuc doré 

107 x 83 cm  

30 / 50 

  78   

 

Miroir en bois mouluré et sculpté doré à décor de fleurs 

61 x 55 cm  

60 / 80 
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  79   

 

Glace en bois doré sur fond peint gris à décor d'enroulements et feuillages 

Petits accidents  

93 x 58 cm 

  

120 / 150 

  80   

 

Application d'Angleterre blanche 

XIXe 

680 cm 

On joint dentelles mécaniques Cluny et Chatilly noires  

100 / 150 

  81   

 

Dessus de lit de coin en Damas gris/vert et applications jaunes 1.78 x 1.03 
m et volants + deux enveloppes de traversin + morceaux (usures et 
taches)  

80 / 120 

  82   

 

11 pièces ou documents de broderies diverses, tissus et boutis  

environ 60 x 60 cm pour certains  

100 / 150 

  83   

 

Un dessus de lit de petit lit 0.76 m x 1.80 m plus volants et une tais de 
traversin et un morceau assortie en cretonne, XIXème siècle à décor de 
roses  

(petits accidents)  

60 / 80 

  84   

 

Les signes du zodiaque 

Tapisserie aux petits points 

Diam : 1m38 

Parties à terminer et accidents  

150 / 200 



BARON RIBEYRE & Associes VENTE DU 18/09/2018 - 13 DROUOT RICHELIEU 

3 rue de Provence 75009PARIS  Edité le : 12/09/2018 14:11-U 

 

 Page 18 de 59 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  85   

 

Un grand châle marron à motifs floraux.  

60 / 80 

  86   

 

Un grand châle marron à motifs floraux.  

60 / 80 

  87   

 

Un grand châle marron à motifs floraux.   

60 / 80 

  88   

 

Un grand châle marron à motifs floraux. 

On joint un châle plus petit.   

80 / 100 
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  89   

 

Un grand châle à motifs chinois sur fond beige  

120 / 150 

  90   

 

Un grand châle à motifs chinois sur fond beige  

120 / 150 

  91   

 

Une robe en linon, valenciennes et soutache. 

On joint une cape à coiffer festonnée  

70 / 90 

  92   

 

Une parure comprenant: 

- Un grand drap chiffré et incrustation de Venise (L: 286cm), 

- Une paire de taies.   
200 / 300 

  93   

 

Une parure comprenant :  

- Deux grands draps en lin (L: 230cm),  

- Une paire de taies.  

On joint un grand drap en lin (L: 230cm) et une paire de taies 

  

80 / 100 

  94   

 

HERMES, Foulard en soie:  

Tricycle signé Ledoux (rose)  
80 / 100 
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  94,1  

 

HERMES, Foulard en soie:  

Le France, (rouge bordeaux)  

80 / 100 

  95   

 

HERMES, Foulard en soie:  

Le France, (rouge bordeaux)  

80 / 100 

  95,1  

 

Un pull d'homme HERMES  

40 / 50 

  95,2  

 

Une paire de chaussures HERMES d'été noire (sandales)  

50 / 70 

  96    Lot comprenant deux sacs en cuir  
10 / 30 
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  97   

 

Briquet DUPONT en métal doré  

10 / 15 

  97,1  

 

Lot de pièces en métal et argent comprenant notamment des 10 francs, 5 
francs, 50 francs  

30 / 50 

  98   

 

Lot comprenant un ensemble de bijoux fantaisie, saladier, miroir, ecrin 
avec pieces, stylo cartier dans un écrin et divers 

On joint un grand plateau en métal argenté  

30 / 50 

  99   

 

Lot de bijoux fantaisie  

30 / 40 

  99,1  

 

Fort lot de bijoux fantaisie; 

on joint trois pièces en argent.  

20 / 30 

 100   

 

Deux coffrets de 12 couteaux manches nacre (contenu dans deux coffrets)  

40 / 60 



BARON RIBEYRE & Associes VENTE DU 18/09/2018 - 13 DROUOT RICHELIEU 

3 rue de Provence 75009PARIS  Edité le : 12/09/2018 14:11-U 

 

 Page 22 de 59 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 102   

 

Ménagère en argent dans son écrin chiffré CM comrpenant 12 couverts, 12 
cuillères et une louche  

chiffré CM 

Poids : 2270 g 

On joint des couverts de service 

Poids brute : 367 g 

  

400 / 600 

 103   

 

Grande cuillère à saupoudrer en argent. 

Poinçon Michel Ange 

52gr 

  

15 / 20 

 104   

 

Lot en argent comprenant : 

un vase miniature à deux anses, un petit saleron couvert et sa cuillère 
(accident au couvercle) 

Poids : 95 gr  

  

30 / 40 

 105   

 

Lot en argent : 

5 pièces de service de modèles différents en argent étranger et français 

Poids : 284 gr 

  

80 / 100 

 106   

 

Un pot à lait en argent, manche en bois noirci 

Poids brut : (A PESER + ESTIMATION) 

  

200 / 250 

 107   

 

Légumier couvert et son plateau, en argent chiffré 

1535 gr 

  450 / 500 

 108   

 

Poupée japonnaise "un enfant"  

100 / 120 
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 109   

 

2 Poupées japonnaises "Les guerriers"  

200 / 250 

 110   

 

Poupée japonnaise  

100 / 120 

 111   

 

Deux poupées japonnaises  

  

100 / 150 

 113   

 

Ensemble de pierres dures, statuettes et divers  

30 / 50 

 114   

 

Grande coupe en porcelaine Imari à décor floral dans un médaillon  

100 / 120 

 115   

 

Ensemble de coupelles et de bols en porcelaine bleu/blanc 

Vietnam XIXème siècle  

300 / 400 

 116   

 

Veillard  et un pêcheur en grès de Shiwan Chine 

On joint un autre personnage à longue barbe et habit bleu H : 33.5 cm  

40 / 60 
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 117   

 

Canton fin XIXème siècle 

Homme à l'habit bleu Peinture sur papier de riz      

50 / 60 

 118   

 

Grand vase rouleau en faience bleu et blanc à décor de dragons. 

On joint un cache pot bleu blanc  

50 / 60 

 119   

 

Canton fin XIX 

Vase balustre en porcelaine à décor polychrome dans des réserves de 
scènes animées Dragons et chiens or en relief.  

Un grand bol  

Un grand plat à décor de scène animée 

  
300 / 500 

 120   

 

CHINE - Vers 1900 

Vase de forme carrée en porcelaine émaillée polychrome et ajouré et en 
relief de couples dans un paysage montagneux sur fond noir. Au revers, la 
marque apocryphe de Kangxi. H. 29 cm.  

  
200 / 300 

 121   

 

Grand vase en porcelaine de canton à décor de scène d'intérieur animée 

H : 61 cm  

200 / 300 
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 122   

 

Potiche en porcelaine de Canton montée en lampe. 

H. 36 cm 

  

80 / 100 

 122,1  

 

Deux cavaliers de style Tang. H.: 24 cm  

100 / 150 

 123   

 

JAPON - Epoque MEIJI (1868 - 1912) 

Paire de vases balustres à col évasé et deux anses en forme de têtes de 
chimères, en bronze et émaux cloisonnés à décor de lotus dans leur 
feuillage sur fond de motifs géométriques. H. 54 cm.  

  

200 / 300 

 124   

 

JAPON - Epoque MEIJI (1868 - 1912) 

Brûle-parfum en forme de paon posé en bronze et émaux cloisonnés, la 
tête tournée vers la gauche, les ailes formant couvercle. H. 18 cm. 

  

200 / 300 

 125   

 

CHINE - XXe siècle 

Grande sellette en bois naturel, la ceinture ajourée de bouquets dans leur 
feuillage, les pieds recourbés. Diam. 40 cm. H. 74 cm.  

  

150 / 200 

 126   

 

Paire de vases en porcelaine émaillé à décor floral  

(accidents et manques) 

H. 28 cm 

  

60 / 80 
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 127   

 

Quatre sous verres avec personnages en tissus 

Japon 

96 x 16 chacun  

100 / 150 

 128   

 

Deux plaques en bois avec personnages animés sculptés 

Japon XIXe 

30 x 19 cm  

80 / 120 

 129   

 

Brule parfum 

Japon 

H : 28 cm  

100 / 150 

 130   

 

Sorbet (ou tasse) en pierre dure ton beige  

30 / 40 

 131   

 

Lapin en faience craquelé beige  

12 x 20 cm  

 

 134   

 

Asie Coupe en porcelaine à décor floral et d'oiseaux bleu et blanc 
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 135   

 

Boudha en bronze 

H : 24 cm  

 

 136   

 

Paire d'appliques à deux bras de lumière en bronze ajouré et doré à décor 
feuillagé, ornées d'une plaque et de bobèches en porcelaine à décor floral 
polychrome et or dans le goût de Sèvres. 

Style Rocaille 

Haut.36 cm  Larg. 31 cm 

  

200 / 300 

 137   

 

Encrier en bronze doré et porte lettre 

Epoque napoléon III  

  

120 / 150 

 138   

 

Vasque sur sellette en faience italienne 

 

  

400 / 500 

 139   

 

Paire de vases en marbre et bronze doré.  

Décor de têtes de faunes 

H: 32cm 

(petit éclat sur un des couvercles)  

400 / 500 
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 140   

 

Paire de candélabres en métal ou bronze argenté.  

H: 40 cm 

(un peu désargentés)  

300 / 400 

 141   

 

Petit vase en bronze doré, édition LOUCHET, à décor de noisettes , 
feuillage et écureuil 

On joint un presse papier surmonté d'un coquillage et un encrié emaillé  

80 / 100 

 142   

 

Ensemble de deux vases en porcelaine de Canton a décor poluchrome de 
personnages;NON VENU  

 

on joint une gourde 

(Leger accident) 

  
80 / 100 

 143   

 

Ensemble comprenant une pendule borne, une pendule fontaine ne 
trompe l'oeil et deux paires d'appliques en bronze doré.  

80 / 100 

 144   

 

Lot d'assiettes et plat en faience polychrome 

(Accidents)  

80 / 100 
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 145   

 

Tête de buffle . Forêt noire. 

H. 80 - L. 54 cm  

900 / 1200 

 146   

 

Bouquet de fleurs en porcelaine dans le gout de Meissen. 

H. 45 cm  

1600 / 2000 

 147   

 

Arthur SCHLAGETER (1883-1963) 

Nu assis, 1943 

Terre cuite portant sur le coté gauche : " A.Schlageter " et daté.  

Hauteur : 30 cm 

 

  
100 / 120 

 148   

 

Hippolyte MOREAU (1832-1927) 

Jeune femme à la pâquerette 

Biscuit 

Portant sur le coté de la terrasse : " Hip. Moreau ". 

Petit trou, taches. 

H : 47 cm 

 

 

  

100 / 150 

 149   

 

Une lampe avec un amour/cupidon 

joint une paire de lampe de chevets en laiton doré  

60 / 80 
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 150   

 

Cartel en bronze ciselé et doré.  

Le cadran, à chiffres romains et arabes, est pris dans une architecture  
comportant des bandeaux en volutes et grecques  retenant une double 
guirlande de laurier . 

Il est signé de Tattet à Paris de même que le mouvement. 

Il est surmonté d'un entablement sur lequel est posé un globe terrestre 
indiquant les fuseaux horaires et recouvert partiellement d'une draperie. 

La partie inférieure présente un large galon enlacés et bretté retenant un 
fleuron. 

Époque Louis XVI 

Hauteur 46 cm 

Quelques usures à la dorure. 

Modèle identique illustré dans l'ouvrage de P.Kjellberg, " encyclopédie de 
la pendule française ", Paris, 1997, 

Joseph Tattet exerçait à Paris, cour des moines entre 1765 et 1768. 

 

  

1000 / 1500 

 152   

 

MACHAULT fils 

Jeune femme se deshabillant près des roseaux 

bronze à patine brune 

Portant " Machaut fils " en bas 

H : 36 cm 

(usures à la patine, petit trou)  

  

100 / 200 

 153   

 

Fernand LIANI 

Jeune femme au fichu  

Marbre 

Signé et situé Paris sur le côté 

En dessous : Salon 1921 

Socle en marbre 

Hauteur totale avec socle : 50 cm  

 

 

  

300 / 500 

 154   

 

Lot de deux bronzes comprenant:  

- Une tête d'homme, Bronze à patine verte, H : 10 cm 

- Les mains, Bronze à patine verte, H : 12 cm  

Ecole moderne 

Signature apocryphe  80 / 100 
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 155   

 

"Le faune dansant et jouant des cymbales" d'après l'antique 

Bronze à patine brune 

H : 55 cm 

Annoté sur la terrasse Musée du Vatican   

800 / 1000 

 156   

 

Petite plaque en albâtre  

"les paysans" 

7 x 10 cm  20 / 30 

 157   

 

Coupe sur pied en porcelaine rose blanche et doré de Paris  à décor floral 
dans un médaillon  

(accidents)  30 / 50 

 158   

 

Une lanterne de carosse en laiton  

H : 52 cm  

80 / 100 

 159   

 

Deux sculptures en bronze à patine noire représentant deux personnages  

20 / 30 

 160   

 

Paire de perroquets en porcelaine de Copenhague 

Marque sous la base  

H : 24 cm  

100 / 150 
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 161   

 

Paire de pots couverts en faience  à décor de fleurs   

60 / 80 

 162   

 

Partie de service Baccarat   

150 / 180 

 163   

 

Ensemble de 3 pique-cierges   

50 / 60 

 164   

 

Pendule lyre en marbre blanc et bronze doré. Décor de chute de laurier et 
roson. Le cadran également entouré d’une guirlande de laurier est signé 
de « Midoucet Boulevard St Germain Paris ».Le mouvement marqué de 
Roblin à Paris. Base obelong à moulures de rais de coeur et 
d’entrelacs.Travail de style Louis XVI du milieu du XIXe siècle.Haut. : 36,5 
cm - Larg. : 18,5 cm  400 / 600 

 165   

 

Petite glace en bois sculpté et doré. L’encadrement àcartouches et fond 
amati. Fronton ajouré, à paniers,palmettes et fleurs.Époque Louis 
XIV.Miroir remplacé.(Accidents, petits manques, usures).Haut. : 82 cm - 
Larg. : 45 cm  

300 / 400 

 166   

 

Six assiettes décoratives modernes au mur 

(accidents)  

30 
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 167   

 

Paire d'appliques en bronze et pendeloques. 

H: 62 cm  

300 

 168   

 

Un lustre en bronze à pendeloques.  

H : environ 1 mètre  

250 

 169   

 

Paire d'appliques en verre et pendeloques 

32 x 32cm  

50 

 170   

 

Un lampadaire en laiton doré tripode  

10 / 15 

 171   

 

Un lustre en bronze et pendeloques 

H: 72cm  

200 
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 172   

 

Lampe moderne provenant de Chine 

Bleu et blanc  

60 

 173   

 

Suspension moderne à six globes 

H: environ 102cm  

100 / 120 

 174   

 

Deux petits chevaux en bronze dont un sur socle en marbre (accident à 
une patte)  

60 / 80 

 175   

 

Petite gourde miniature en corozo sculptée d'une scène de chasse dans 
les Colonies. Accident au bouchon   

30 / 40 

 176   

 

Dans un petit écrin en velours, une photographie ancienne rehaussée qui 
représenterait Paul Alziary de Roquefort.  
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 177   

 

Importantes partiee de service à dinette.  

40 / 60 

 178   

 

Deux rouleaux d'imprimerie en bois montés en lampe. 

H : 30 cm  

40 / 60 

 179   

 

Huilier vinaigrier en faïence 

Couvercle et socle en étain 

H : 13 cm  

(Accidents et restaurations)  

60 / 80 

 180   

 

Deux écuelles couvertes en faïence du midi  

D : 29 cm et D : 26 cm 

(Accidents et restaurations) 

  

80 / 100 

 181   

 

Ecuelle couverte en faience du midi 

Couvercle surmonté d'un volatile 

27 cm 

Accidents et restaurations 

  

30 / 40 

 182   

 

Fontaine à thé en laiton 

Travail oriental 

H : 45 cm ; L : 40 cm 

  

200 / 300 
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 183   

 

Pendule dite religieuse en placage d'étain et laiton sur fond d'écaille rouge 
à décor de fleurons et rinceaux, elle est surmontée d'un fronton arrondi, le 
sommet de trois vases flammés en bronze doré. Cadran annulaire à 
chiffres romains, elle pose sur des pieds toupie à godrons et feuillages. Le 
mouvement est signé de Gilles Martinot Paris 

Fin XVIIe-Début XVIIIe 

(Décollements et manques au décor, restaurations et parties refaites dans 
la caisse) 

H : 57,5 cm ; L : 32 cm ; P : 15 cm 

 

  

600 / 800 

 184   

 

Petite pendule en bois imitation écaille  

100 / 120 

 185   

 

Moulin à café 

H : 17 cm 

  

100 / 150 

 186   

 

Tulipière tripode en faience décorative 

H : 23 cm 

  

80 / 120 
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 187   

 

Jeune paysanne 

Bronze 

H : 25 cm 

  

200 / 300 

 188   

 

Petit cartel, imitation écaille 

Mouvement signé Gaujard 

H : 35 cm 

On joint une pendule d'applique en bois noirci 

  

150 / 200 

 189   

 

Porteur d'eau 

Gré vernissé 

H : 35 cm 

(Accidents et manques) 

  

30 / 40 

 190   

 

Pendule borne en porphyre 

H : 21 cm 

  

60 / 80 
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 191   

 

Boite à sel en bois fruitier 

H : 47 cm 

  

80 / 100 

 192   

 

Miroir en bois doré à décor de panier fleuri 

95 x 52 cm 

  

200 / 300 

 193   

 

Pendule en régule à sujet de scène galante. Et son globe.  

200 / 300 

 194   

 

Vase Delft couvert à décor asiaique (sans fond)  

80 / 120 
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 195   

 

Pendule Atmos de Jaeger Lecoultre, mouvement perpétuel. Avec son 
globe.  

600 / 800 

 196   

 

Pendule de table de chevet SEIKO en métal doré, on y joint des montres 
modernes  

20 / 30 

 197   

 

Ensemble de 7 petits couteaux et nécessaire de poche dont en métal, 
plastique, et nacre et un ensemble de montres de poche.  

10 / 15 

 198   

 

Miroir en bois et stuc doré. 

Style Louis XVI 

84 x 45 cm  

60 / 80 

 199   

 

Coiffeuse de table 

  

20 / 40 
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 200   

 

Paire de liseuses d'aplique en laiton doré.  

20 / 40 

 201    Paire de flambeaux à deux bras de lumières  
20 / 30 

 202   

 

Lot en porcelaine comprenant :  

- Un plat carré creux polychrome de Sèvres,  

- Une tasse et sa sous-tasse à décor de paysage,  

- Une paire de petits vases verts et dorés à décor de personnages  

50 / 60 

 203   

 

Paire de plats asiatiques octogonaux en porcelaine polychrome   

30 / 40 

 204   

 

Petit vase miniature en verre moulé pressé à décor violine sur fond blanc 

Signé GALLE 

H. 8 cm 

  

200 / 300 

 205   

 

Ensemble de personnages découpés en carton peint .  

Probablement russe.  

40 / 50 

 206   

 

Lampe en cloisonné à décor floral sur fond violet 

H: 26 cm  

50 / 60 

 207   

 

Lot : deux candélabres en laiton doré à motif floral et deux bougeoirs  en 
cuivre montés en lampe.  

40 / 50 



BARON RIBEYRE & Associes VENTE DU 18/09/2018 - 13 DROUOT RICHELIEU 

3 rue de Provence 75009PARIS  Edité le : 12/09/2018 14:11-U 

 

 Page 41 de 59 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 208   

 

Icône en bois doré fin XIXème siècle 

Bénie par le pape Léon XIII en 1882 

(Usure à la dorure)  

27,5 x 21 cm  

60 / 80 

 209   

 

Une balance  en bronze et cuivre, avec ses poids  

50 / 60 

 210   

 

Grande vierge en céramique polychrome. 

Travail moderne d'Amérique du Sud ??? 

H.72 cm 

  

60 / 80 

 211    Sainte en bois polychrome dans le goût du Moyen-Age 

Signé GOUMAIN et daté 1928 sous la base  

(usure) 

H: 40 cm)  

40 / 50 

 212   

 

Lot de deux bougeoirs en faïence et une lampe opaliné moderne  

30 / 40 

 213   

 

Un lot de porcelaine de Paris comprenant:  

- Un vase d'église,  

- Deux tasses à bouillon et leurs sous-tasses,  

- Une tasse.  

60 / 80 

 214   

 

GALLÉ 

Vase à base bulbeuse et col cylindrique légèrement conique sur talon 
annulaire. 

Épreuve en verre multicouche bleuté, vert foncé et marron sur fond jaune 
orangé. 

Décor d’ampélopsis gravé en camée à l’acide et repris à la meule. 

Signé. 

Haut. : 54,5 cm 

  

800 / 1000 
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 215   

 

Petite pendule à colonnes en bronze doré et marbre 

Style Louis XVI. 

H : 33 cm 

(pied accidenté)  

300 / 400 

 216    La Vénus de Milo 

Edition du Musée du Louvre, reproduction Collas 

H : 34 cm  

50 / 100 

 217   

 

Emile PINEDO (1840-1916) 

Arabe marchant 

Bronze 

Signée sur la base 

H : 33 cm  

200 / 300 

 218   

 

LOT comprenant : 

Deux boîtes en étain décor Art Nouveau signées l'une Irman, l'autre P. 
Chaumette; une petite mesure en étain, deux têtes en terre cuite, une 
femme en plâtre polychrome, un encrier en bois et une boîte en, bois  

40 / 50 

 219   

 

Trumeau sumonté d'une huile sur toile "les patineurs". H.:155 cm  

500 / 600 

 220   

 

Lustre en bois doré à 7 lumières 

(accidents)  

30 / 40 
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 221   

 

Une table basse chinoise en bois exotique. (Traces de ronds de verres sur 
le plateau, et petit manque dans la moulure  du plateau)  

50 / 60 

 222   

 

Chevet ouvrant par trois tiroirs 

Montants cannelés, plateau d'entrejambe, dessus de marbre 

Style Louis XVI  

50 / 60 

 223   

 

Une table basse laque rouge   

50 / 60 

 224   

 

Une petite table pieds bambou 

On joint deux petites tables  

50 / 60 

 225   

 

Ensemble comprenant :  

- paire de petites tables asiatique  

- Une selette à deux plateaux sculpté en ceinture de feuilage 

  

80 / 100 
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 226   

 

Guéridon, plateau de marbre 

Pietement cannelé 

Style Louis XVI  

150 / 200 

 227   

 

Une petite table asiatique ronde transformée (accidents). 

On joint une table roulante.  

60 

 228   

 

Une table basse chinoise laquée avec personnages en relief  

(accidents et traces d'humidité) 

46,5 x 114 x 44cm  150 

 229   

 

Un guéridon en bois teinté, dessus de marbre à galerie. 

Et quatre chaises en bois laqué blanc.  

Style Louis XVI 

73,5 cm x 65 cm  

300 

 230   

 

Une table basse en laque chinoise.  

(Fentes et accidents) (sans verre car cassé) 

38 x 120 x 59cm  

50 
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 231   

 

Lot comprenant: un petit guéridon en bois peint doré (71 x 44cm), 

et trois petites tables gigognes.  

  

50 

 232   

 

Une petite table de salon en bois de placage (insolée) 

71 x 52 x 37cm  

60 

 233   

 

Une table violonnée 

68 x 90 x 67cm  

30 

 234   

 

Console en verre et acier 

Travail moderne  

80 / 100 

 235   

 

Table à abattants en bois teinté ouvrant à tiroirs  

H : 72 cm  

20 / 30 
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 236   

 

Gueridon en bois naturel à plateau octogonal 

H : 84 cm ; D: 42 cm  

40 / 60 

 237   

 

Paire de chevet en bambou et verre. 

H : 50 cm ; L : 49 cm ; P : 44 cm  

20 / 30 

 238   

 

Table basse en acier et verre. 

Travail moderne 

L : 130 cm ; P : 68 cm 

(Petit accident au verre)  

60 / 80 

 239   

 

Deux tables rafrichissoir, l'une à montants fins et l'autre à montants 
rainurés et cannelés. 

H : 73 cm 

(Accidents)  

150 / 200 

 240   

 

Lot comprenant:  

- Un fauteuil de bureau moderne en cuir noir,  

- Un fauteuil bateau pliant   30 / 40 

 241   

 

Paire de tables de chevets à deux tiroirs en lamifié blanc et tour métallique 
des tiroirs  

40 / 50 
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 242   

 

Lot comprenant:  

- Une table basse en verre fumé et métal argenté et doré, 40 x 126 x 66 
cm 

- Une paire de bouts de canapé en verre et métal doré, 36 x 51,5 x 51,5 
cm  

80 / 100 

 243   

 

Element de meuble servant de décoration d'angle 

Dans le goût de la Haute Epoque 

H.65 cm 

  

50 / 60 

 243,1  

 

Table ronde en acajou (insolée) 

Style Louis XVI. 

D. 105 cm 

  

50 / 60 

 244   

 

Pare-feu en bois naturel mouluré 

Style Louis XVI (accidents)  

100 / 120 

 245    Un fauteuil cabriolet en bois naturel à motif de fleurettes 

Travail régional d'époque Louis XV 

(Trous de vers) 

  

120 / 150 

 246    Un fauteuil médaillon en bois naturel mouluré, dossier surmonté d'un motif 
de nœud 

Travail régional 

Epoque Louis XVI 

(petites restaurations) 

  

150 / 200 

 247   

 

Deux tabourets afghans anciens. 

H. 20 x L. 47 - P. 45 cm environ  

80 / 100 



BARON RIBEYRE & Associes VENTE DU 18/09/2018 - 13 DROUOT RICHELIEU 

3 rue de Provence 75009PARIS  Edité le : 12/09/2018 14:11-U 

 

 Page 48 de 59 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 248   

 

Bergère en bois mouluré et sculpté  

pieds cambrés 

Garnie de tissu vert 

Style Louis XV  

40 / 50 

 249   

 

Paire de fauteuils gondole, accotoirs à col de cygne, pietement antérieur 
jarret et postérieur sabre 

XIXème siècle 

On joint un fauteuil de même modèle garni de cuir vert   

150 / 200 

 250   

 

Tabouret en bois naturel garni de velours marron   
   

Style Louis XV  

30 / 50 

 251   

 

Une paire de fauteuils d'époque Louis XV (accidents et assise enfoncée de 
l'un)  

160 

 252   

 

Canapé et deux chaises en bois doré de style Louis XV. Velours bleu.  

(petits accidents)  

300 
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 253   

 

Une paire de chaises à haut dossier en bois naturel. 

Travail rustique. 

H : 139 cm  

100 / 150 

 254   

 

Paire de bergères basses en bois clair à assise et dossier cannés. 

Travail de l'Est.  

150 / 200 

 255   

 

Bergère en bois laqué gris à colonnettes détabhéees. 

Style Louis XVI 

  

40 / 50 

 256   

 

Série de 8 chaises en bois teinté (dont trois réparties dans des chambres)  

Style Louis XIII  

  

120 / 180 

 257   

 

Un tabouret en X en bois peint gris 

H: 40 cm; L: 50 cm; P: 42cm  

40 / 50 

 258   

 

Une table demi lune 

Style Louis XVI 

Diam : 110 cm  100 / 150 
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 259   

 

Table de bistro 

L : 120 cm à vue  

100 / 120 

 259,1  

 

Table ronde de teck et série de quatre chaises en bois noirici et cuir noir. 

datée: 134 cm 

Années 70; 

On joint un buffet (H : 120 cm ; L : 136 cm ; P : 41 cm) et un luminaire à 
décor de glace.  200 / 300 

 260   

 

Bureau à plateau de cuir ouvrant par trois tiroirs en ceinture  

153 x 93 cm  

200 / 300 

 261   

 

Un petit bureau anglais à abattants et chaise 

73 x 88 x 54,5cm (142 cm ouvert)  

40 

 262   

 

Un petit bureau plat en placage toute face, ouvrant à un tiroir.  

Style Louis XV 

(Petits accidents et insolation) 

76 x 96 x 62cm  

150 

 263   

 

Bureau pupitre en acajou et placage (accidents et manque) 

131 x 76 x 38cm  

150 
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 264   

 

Bureau de pente en bois de placage à décor géométrique. 

Style Louis XV 

H : 98 cm ; L : 88 cm ; P : 44 cm 

(Accidents et insolations et manque placage) 

On joint une chaise de bureau.  200 / 300 

 265   

 

Table rustique. 

Style Louis XIII  

40 / 60 

 266   

 

Bureau plat toutes faces  

Style Louis XVI 

Dessus de cuir fauve patiné  

H: 78 cm x L: 160 cm x P: 80 cm  

300 / 400 

 266,1  

 

Petit secrétaire en acajou et placage d'ajou clair. Il ouvre à quatre tiroirs et 
un abattant. 

Style Empire, retour d'Egypte 

Dessus de marbre noir 

122 x 61 x 37 cm 

(insolé et vermoulu aux pieds) 

  

150 / 180 

 267   

 

Encoignure en bois de placage ouvrant par deux vantaux, plateau de 
marbre 

Louis XV  

200 / 300 

 268   

 

Meuble buffet de style asiatique moderne ouvrant par deux portes à décor 
de personnages 

90 x 173 x 53 cm 

  
80 / 100 



BARON RIBEYRE & Associes VENTE DU 18/09/2018 - 13 DROUOT RICHELIEU 

3 rue de Provence 75009PARIS  Edité le : 12/09/2018 14:11-U 

 

 Page 52 de 59 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 269   

 

Meuble chinois ouvrant par 6 tiroirs en partie centrale 

108 x 85 x 45 cm  

60 / 80 

 270   

 

Console en placage d'acajou ouvrant par un tiroir central et deux vantaux 
latéraux.  

Plateau de marbre 

4 pieds cannelés rudentés réunis par une tablette d'entrejambe 

Louis XVI 

84 x 100 x 41 cm  

500 / 600 

 271   

 

Commode en bois de placage à décor de marqueterie de cubes, 
ornementation de bronze doré 

Ouvre par un large tiroir 

Plateau de marbre 

Style Louis XV 

86 x 97 x 45 cm  

300 / 500 

 272   

 

Un petit meuble deux tiroirs et une porte, ornementation de bronze  

H : 79 cm 

(accidents)  

50 / 60 

 273   

 

Deux consoles en acajou et placage.  

Dessus de marbre (accidents) 

91,5 x 96,5 x 41 cm  400 

 274   

 

Un petit meuble de rangement, dessus de marbre.  

94 x 70 x 39,5cm  

100 

 275   

 

Commode Louis XVI en bois de placage.  

Dessus de marbre (nombreux accidents) 

89 x 130 x 60cm  800 
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 276   

 

Commode en bois naturel ouvrant à quatre tiroirs et colonne détachés. 

(Fentes) 

H : 90 cm ; L : 151 cm ; P : 57 cm  

200 / 300 

 277   

 

Meuble à hauteur d'appui vitré. 

Style Napoléon III. 

Accidents et fentes.? 

97 x 99 x 39 cm 

  60 / 80 

 277,1  

 

Un petit bureau à gradin, plateau repliable, en acajou et placage d'acajou à 
incrustation de cuivre. 

Napoléon III. 

Accidents, manques et insolation. 

135 x 75 x 51 cm 

  
100 / 120 

 278   

 

Commode scribane formant bibliothèque en partie haute  

Style anglais  

H: 220 cm ; L: 112 cm; P: 56 cm  

60 / 80 

 278,1  

 

Commode en acajou et placage d'acajou à trois rangées de tiroirs. 

Pieds toupie. Dessus de marbre. 

Style Louis XVI. 

88 x 130 x 60 cm 

  

600 / 800 
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 279   

 

Une armoire indienne à décor polychrome. 

Epoque XIXème siècle 

H. 156 - L. 116,5 - P. 35 cm (hors socle et corniche)  

100 / 200 

 280   

 

Un meuble anglais dit "cupboard" ouvrant par deux grandes portes en 
partie basse, et deux petites entourant un faux-dormant en partie haute. 

Epoque XVIIème siècle 

H. 178 - L. 155 - P. 44 cm  

300 / 400 

 281   

 

VENDUE SUR DESIGNATION Grande bibliothèque Anglaise 5 portes 
vitrées en partie haute et 5 portes pleines en partie basse  

215 x 290 x 57 cm  100 / 150 

 282   

 

Secrétaire style Louis XVI  

(accidents)  

60 / 80 

 283   

 

Cartonnier  

120 / 150 
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 284   

 

Un secrétaire Louis Philippe (insolé).  

Dessus marbre  

152 x 95 x 44cm  

100 

 285   

 

Une vitrine Napoléon III à décor de scène galante.  

173 x 78 x 38cm  

400 

 286   

 

Une vitrine en bois teinté Napoléon III 

96 x 78 x 42cm  

80 

 287   

 

Grande armoire en bois naturel à décor de colonnes torsadées, angelots, 
et quatre panneaux en rellief. 

Ancien travail du Nord 

220 x 180 x 60 cm  

  200 / 300 

 288   

 

Petite armoire rustique en bois naturel mouluré et sculpté. 

Ancien travail de style Louis XV 

192 x 150 x 49 cm 

  

100 / 150 
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 289   

 

Un tapis galerie 

282 x 103 cm 

Usures  

80 / 120 

 290   

 

Naïn à décor de rosace bleu et blanc 

Laine et soie 

145 x 89 cm  
120 / 150 

 291   

 

Anatolie à décor d'arbre taillé sur fond rouge 

Laine 

145 x 85 cm  
30 / 40 

 292   

 

Anatolie, tapis de prière noir et rouge 

Laine 

161 x 99 cm  
100 / 120 

 293   

 

Tapis de prière à motifs bleus et rouges sur fond crème 

Laine 

90 x 67 cm  30 / 40 

 294   

 

Kurde à motif de losange orange sur fond crème 

Laine 

150 x 69 cm  

30 / 40 

 295   

 

Tapis mécanique crème à motif ocre 

Laine 

204 x 140 cm  20 / 30 

 296   

 

Turquies Kars à décor de deux croix turquoise sur fond ocre 

Laine 

163 x 111 cm  120 / 150 

 297   

 

Pakistan, tapis crème et bleu à motif de rosace orange 

Laine 

94 x 64 cm  30 / 40 

 298   

 

Turquie Kars à motif de deux croix orange et rouge 

Laine 

168 x 127 cm  120 / 150 
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 299   

 

Tapis persan région d'Hamadan 2eme moitié XXème siècle 

bordure rouge motif central rouge  et beige, fond bleu 

206 x 150 cm  

80 / 100 

 300    LOT DE TAPIS  
 

 301   

 

Tapis moderne en laine signé 230 x 170 cm  

400 / 600 

 302   

 

Tapis Persan région d'Ispahan 2eme moitié XXème siècle 

fond bleu bordure rouge 

162 X 108 cm   

120 / 150 

 303   

 

TAPIS Boukharra XXeme siècle 

200 x 130 cm 

On joint un autre petit tapis Boukharra  

200 / 300 

 304   

 

Tapis Pakistanais moderne 

motif central de losanges beige et bordure bleue   
  

200 x 125 cm  

80 / 100 

 305   

 

Deux petits tapis d'orient usagés.   

20 
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 306   

 

Trois petits tapis d'Orient usés  

30 

 307   

 

Un grand tapis d'orient (rosé)  

(usures)  

40 

 308   

 

Un tapis d'orient en laine  

20 

 309   

 

Tapis Persan région de Tabriz milieu XXème  

300 / 400 

 310   

 

Tapis Persan région Hamadan milieu XXème  

100 / 150 

 311   

 

Tapis Heneke en soie et fils d'or. 

152 x 91 cm  

600 / 800 
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 312   

 

Tapisserie dans le gout de Lurcat 

113 cm x 142 cm  

80 / 100 

 
Nombre de lots : 336 


